
 

 

UCHWAŁA NR X/132/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NIDZICY 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Nidzica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 40 ust. 2 pkt 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572) Rada Miejska w Nidzicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Nidzica, stanowiącym załącznik do uchwały Nr VIII/136/2011 Rady Miejskiej 

w Nidzicy z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Nidzica (Dz. Urz. Woj. Warm. - Maz. 

z 2022 r. poz. 503, z 2024 poz. 2105), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 9 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Informacje o terminie, miejscu i przedmiocie obrad Rady i jej komisji oraz projekty aktów 

prawnych zamieszczane są w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego w Nidzicy jako przekierowanie do strony internetowej http://nidzica.esesja.pl. 

3. Transmisja obrazu i dźwięku z obrad sesji Rady oraz archiwalny zapis obrazu i dźwięku z obrad 

sesji Rady zamieszczane są w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego w Nidzicy jako przekierowanie do strony internetowej http://nidzica.esesja.pl.”;; 

2) w § 10 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Przewodniczący Rady może wyznaczyć do wykonywania swoich zadań Wiceprzewodniczącego 

poprzez określenie zakresu realizacji poszczególnych zadań.”;; 

3) w § 12 uchyla się ust. 2; 

4) § 14 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Postanowienie ust. 5 nie dotyczy pierwszej sesji nowo wybranej rady gminy, zwoływanej przez 

komisarza wyborczego, na którą zawiadomienia, projekty uchwał i inne materiały przesyła się w formie 

papierowej za potwierdzeniem odbioru.”;; 

5) § 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Sesje Rady są jawne. Miejsce, termin i przedmiot obrad Przewodniczący podaje do wiadomości 

publicznej, nie później niż siedem dni przed sesją poprzez zamieszczenie informacji w Biuletynie 

Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Nidzicy jako przekierowanie do 

strony internetowej http://nidzica.esesja.pl oraz wywieszenie informacji na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie.”;; 

6) § 38 ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) grupa mieszkańców gminy, posiadających czynne prawo wyborcze do organu stanowiącego, w ilości 

co najmniej 200 osób.”;; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 13 grudnia 2024 r.

Poz. 5662



7) § 43 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Imienne wykazy głosowań radnych podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości w Biuletynie 

Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Nidzicy jako przekierowanie do 

strony internetowej http://nidzica.esesja.pl oraz poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 

Miejskim w Nidzicy.”;; 

8) w § 44: 

a) ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przed przystąpieniem do głosowania odczytuje regulamin 

głosowania, który Rada przyjmuje w głosowaniu.”,, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna, wyczytując kolejno z listy obecności nazwiska 

radnych, którzy oddają głos na otrzymanej karcie do głosowania i wrzucają ją do urny.”;; 

9) w § 51: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Poszczególne Komisje nie mogą liczyć mniej niż pięciu członków, z zastrzeżeniem ust. 3a.”,, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Komisja Rewizyjna oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie może liczyć więcej niż pięciu 

członków.”;; 

10) § 58 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Protokoły z posiedzeń komisji po podpisaniu przez Przewodniczącego udostępniane są do 

publicznego wglądu w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 

w Nidzicy jako przekierowanie do strony internetowej http://nidzica.esesja.pl.”;; 

11) uchyla się § 62 i § 80d. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nidzicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.   

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jacek Zieliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5662


		2024-12-13T09:56:31+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




